
 

 

Masarykova univerzita, Filozofická fakulta 

Ústav slavistiky 

Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1575, E: slavistika@phil.muni.cz, https://slavistika.phil.muni.cz/ 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 
 

V Brně 23. 7. 2021 

Vážení, 

obracíme se na Vás s prosbou o součinnost při zajišťování oborových praxí studentů 

bakalářského studijního programu Ruština pro společenskou praxi, realizovaného na 

Filozofické fakultě Masarykovy univerzity. 

Studijní plán akreditovaného programu předpokládá povinné absolvování souvislé oborové 

praxe v rozsahu nejméně 4 týdnů (20 pracovních dnů) v posledním roce studia, kdy posluchači 

zvládli na potřebné úrovni nejen praktický jazyk, ale také další teoretické i prakticky zaměřené 

disciplíny, včetně základních dovedností v oblasti elektronické agendy. 

Profil absolventa předpokládá uplatnění zejména při práci v ekonomických útvarech obchod-

ních i výrobních společností, ve sféře služeb, cestovního ruchu a v orgánech veřejné správy. 

Právním podkladem pro realizaci praxí je smlouva mezi MU a poskytovatelem, jejíž koncept 

poskytovateli doručí uchazeč o vykonání praxe. 

Odbornou praxi jsou studenti povinni absolvovat bez nároku na odměnu. Počet a termíny 

nástupu studentů na praxi budou v případě dohody sjednány podle potřeb a možností 

poskytovatele.  

Doufáme ve Vaši vstřícnou součinnost podle Vašich možností a těšíme se na vzájemně 

výhodnou spolupráci. 

V úctě a s přátelským pozdravem 
 

 
 
doc. PhDr. Jiří Gazda, CSc. 

Ústav slavistiky FF MU 
Arna Nováka 1 
602 00 Brno 

tel.: +420 549 49 3677 
e-mail: gazda@phil.muni.cz 

 


